АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2021

                                            № 264
с. Староалейское

	Об утверждении Паспортов муниципальных маршрутов регулярных перевозок Третьяковского района Алтайского края

В целях обеспечения транспортного обслуживания населения, в соответствии с Федеральными законами от 13 июля 2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и  городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Третьяковского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые: «Паспорт муниципального маршрута регулярных перевозок № 1 Староалейское – Верх-Алейка» (Приложение 1).

2. Управлению по градостроительству и коммунальному хозяйству внести утвержденные маршруты в «Реестр муниципальных маршрутов Третьяковского района Алтайского края».
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Третьяковский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Третьяковского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы района

            Т.И. Скосырева
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

     О.В.Жукова
исп. Абрамовская.А.А.

тел. (38559) 21-4-62

Приложение 1
Утверждено постановлением

Администрации района

от                  №
	СОГЛАСОВАНО

Начальник филиала  «Третьяковский»

ГУП ДХ АК

«Юго-Западное ДСУ»

_____________ Мелиев И.А.

    м.п.
	СОГЛАСОВАНО

Начальник ОГИБДД

МО МВД России «Змеиногорский»
____________ Товкайло В.В.

    м.п.
	УТВЕРЖДАЮ

И.о главаы Администрации Третьяковского района Алтайского края

_________ Скосырева Т.И.

    м.п.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО МАРШРУТА РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

N 01
Староалейское – Верх-Алейка

(наименование маршрута)

Составлен по состоянию на 01.07.2021 г.

с. Староалейское

ул. Кирова, 59

ПАСПОРТ МАРШРУТА

1. Протяженность: 49 км. 800 м.

2. Период работы: постоянный с круглогодичным движением
3. Дата установления и основание: _____________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

4. Дата изменения и основание: ________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

5. Дата отмены и основание: __________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

6. Перевозчик: ______________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Схема маршрута

	Графическая схема маршрута в масштабе 1:50000

	[image: image1.png]o

Nepsokavienka

Hosoxausilserka

Winnysinxa

\

o

A

A\ Horogbicss

A

	Условные обозначения:

	остановочные пункты (в том числе по требованию пассажиров)
	14

	диспетчерские пункты
	1

	опасные участки, ограничение скорости движения
	22

	пешеходные переходы
	10

	места скопления пешеходов и детей
	6

	мосты, путепроводы
	13

ПУТЬ СЛЕДОВАНИЯ

	Путь следования
	Дата изменения
	Причина изменения

	1
	2
	3

	Автостанция «Староалейское» –

ул. Шоссейная с. Староалейское –

«магазин «Магнит» –

ул. Шоссейная с. Староалейское –

ул. Дорожная с. Староалейское – «Третьяковское ДСУ» -

ул. Дорожная с. Староалейское – автодорога «К09» –

«Асфальтовый завод» –

автодорога «К09» –
автодорога «К09-Верхалейка» –

ул. Урожайная с. Екатерининское –
«Екатерининское» –

ул. Урожайная с. Екатерининское –

«Заречная» –

ул. Урожайная с. Екатерининское –

автодорога «К09-Верхалейка» –
ул. Центральная с. Плоское –

«Молодежная» –

ул. Центральная с. Плоское –

«Плоское» –

ул. Центральная с. Плоское –

автодорога «К09 - Верхалейка» –
«Светлая Заря» –

автодорога «К09 - Верхалейка» –

«Боровлянка» –

автодорога «К09 - Верхалейка» –

«Стела» –

ул. Центральная с. Новоалейское –

«Центральная» –

ул. Центральная с. Новоалейское –

«Болото» –

автодорога «К09-Верх-Алейка» –
ул. Центральная с. Верх-Алейка –
ДК «Верхалейский»

АКТ

ЗАМЕРА ПРОТЯЖЕННОСТИ И НОРМЫ ВРЕМЕНИ НА МАРШРУТЕ

	1
	Дата заполнения
	12 июля 2021 года

	2
	День недели
	понедельник

	3
	Период суток
	день

	4
	Состояние проезжей части
	твердое и щебень

	5
	Комиссия в составе: председателя
	Жданов А.В.

	членов:
	Раченкова С.А.

	Кулиева И.В.

	Каверзин А.Ю.

6. произвела замер расстояний между остановочными пунктами и общей протяженности маршрута  Староалейское – Верхалейка

 (наименование маршрута)

Путем контрольного замера на транспортном средстве
	7
	вид, марка, модель транспортного средства

государственный регистрационный знак
	УАЗ - 31519

	Е 111 КА 22

	8
	водитель
	Каверзов Алексей Юрьевич

	9
	путевой лист N
	122

10. Расстояния между остановочными пунктами от начального пункта составили:

	Остановочные

пункты
	направление

	прямое
	обратное

	«Автостанция «Староалейское» (начальный)
	0
	99,7

	«маг. «Аникс» (по требованию)
	0,7
	99,0

	«Третьяковское ДРСУ» (по требованию)
	2,0
	97,7

	«Асфальтовый завод» (по требованию)
	4,5
	95,2

	«Екатерининское»
	15,9
	83,8

	«Заречная» (по требованию)
	16,6
	83,1

	«Молодежная» (по требованию)
	27,6
	72,1

	«Плоское»
	29,0
	70,7

	«Светлая Заря» (по требованию)
	32,0
	67,7

	«Боровлянка»
	38,8
	60,8

	«Стела» (по требованию)
	45,9
	53,7

	«Центральная»
	46,8
	52,8

	«Болото» (по требованию)
	47,4
	52,2

	«ДК «Верхалейский» (конечный)
	49,8
	49,8

	11
	Общая  протяженность  маршрута   согласно

 показанию спидометра (одометра), км.
	99,7

	12
	Норма времени на рейс, мин.
	180

	13
	Норма времени в движении, мин.
	170

	Норма времени в отстоях, мин.
	540

	Норма времени на конечных пунктах, мин.
	10

	14
	Скорость сообщения, км/ч.
	35,2

	15
	Эксплуатационная скорость, км/ч.
	33,2

	Председатель комиссии
	Жданов А.В.

	Члены комиссии
	Раченкова С.А.

	Кулиева И.В.

	Каверзов А.Ю.

ВРЕМЕННЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ НА МАРШРУТЕ

	Временные изменения на маршруте
	Дата изменения
	Причина изменения

	1
	2
	3

СВЕДЕНИЯ О ТРАССЕ МАРШРУТА

	по  участкам,  с указанием их протяженности

	1
	Ширина  проезжей  части,

тип  покрытия
	8, твердое (дорога К09)

	6, твердое (дорога К09-поворот на Плоское)

	6, щебень (поворот на Плоское - Плоское)

	6, твердое (ул. Центральная)

	6, щебень (дорога Плоское - Новоалейское)

	6, твердое (ул. Центральная)

	8, твердое (дорога Новоалейское - Верхалейка)

	6, щебень (ул. Центральная)

	2
	Кем обслуживается дорога
	Третьяковский филиал

ГУП ДХ АК «Юго-Западное ДСУ»

	3
	Наличие мостов, путепроводов и их

грузоподъемность
	р. «Алей» (30 тонн)

	р. «Шапориха» (30 тонн)

	лог на ул. Малая (30 тонн)

	р. «Матрешкина»  (30 тонн)

	р. «Таловка» (30 тонн)

	р. «Плоская»  (30 тонн)

	р. «Крутиха» (30 тонн)

	р. «Грязнуха» (30 тонн)

	р. «Мамина» (30 тонн)

	р. «Малая Боровлянка» (30 тонн)

	р. «Хоркина» (30 тонн)

	р. «Большая Боровлянка» (30 тонн)

	р. «Алей» (30 тонн)

	4
	Наличие  железнодорожных  переездов,

и их вид (охраняемые, неохраняемые)
	отсутствуют

	5
	На  каких  остановочных  пунктах  имеются  заездные «карманы»
	«Автостанция «Староалейское»,

	«Екатерининское»

	«ДК «Верхалейский»

	6
	Наличие разворотных колец на

конечных пунктах
	«Автостанция «Староалейское»

7. Дата заполнения  «12» июля 2021 года.

ХАРАКТЕРИСТИКА ЛИНЕЙНЫХ СООРУЖЕНИЙ

(ДИСПЕТЧЕРСКИХ ПУНКТОВ И АВТОПАВИЛЬОНОВ)

	Наименование сооружения
	Наименование остановочных пунктов, где имеются линейные сооружения
	Тип сооружения (кирпичный, металлический и т.д.)
	Построено по типовому (индивидуальному) проекту или сооружение приспособленное
	Общая полезная площадь

(в кв. м)
	Кем производится регистрация рейсов и диспетчерское сопровождение
	Наличие средств

связи
	На балансе какой организации находится сооружение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Автостанция
	«Автостанция «Староалейское»
	кирпичное
	типовой
	85
	Змеиногорское АТП
	телефон
	Змеиногорское АТП

	автопавильон
	«Асфальтовый завод»
	кирпичный
	типовой
	9

	нет
	Староалейский с/с

	автопавильон
	«Екатерининское»
	кирпичный
	типовой
	6

	нет
	Екатерининский с/с

	автопавильон
	«Плоское»
	кирпичный
	типовой
	6

	нет
	Плосковский с/с

	автопавильон
	«Центральная»
	кирпичный
	типовой
	6

	нет
	Новоалейский с/с

	автопавильон
	«ДК «Верхалейский»
	металлический
	типовой
	6

	таксофон
	Новоалейский с/с

НАЧАЛО И ОКОНЧАНИЕ ДВИЖЕНИЯ ПО МАРШРУТУ,

ИНТЕРВАЛЫ ДВИЖЕНИЯ ПО ПЕРИОДАМ ДНЯ И ДНЯМ НЕДЕЛИ

(БУДНИЕ ДНИ, ВЫХОДНЫЕ ДНИ)

	Начало движения
	Окончание движения
	Периоды времени
	Интервал (мин.)
	Дата изменения
	Причина изменения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	07-00
	18-00
	пн, ср, пт.
	540

ВРЕМЯ НАЧАЛА И ОКОНЧАНИЯ РАБОТЫ ОСНОВНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

РАСПОЛОЖЕННЫХ ВБЛИЗИ МАРШРУТА

	организация
	место нахождения
	время работы

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4

	Пожарная часть
	с. Староалейское ул. Новая 16
	Круглосуточно

	Отдел полиции
	с. Староалейское ул. Новая 21
	Круглосуточно

	Староалейская ЦРБ
	с. Староалейское ул. Тракторная 33
	Круглосуточно

	ЕДДС Третьяковского р-она
	с. Староалейское ул. Кирова 59
	Круглосуточно

	АЗС «Компас»
	с. Староалейское ул. Дорожная 45
	Круглосуточно

	АЗС «Мограбян С.Р.»
	с. Староалейское ул. Дорожная 75
	Круглосуточно

	Гостиница «Колизей»
	с. Староалейское ул. Колхозная 11
	Круглосуточно

	Гостиница «Уют»
	с. Староалейское ул. Шоссейная 65
	Круглосуточно

	Третьяковский филиал ДСУ
	с. Староалейское ул. Дорожная 45
	08-00
	17-00

	Магазин «Автозапчасти»
	с. Староалейское ул.Шоссейная 51б
	08-00
	17-00

	Магазин «Автозапчасти»
	с. Староалейское ул. Кирова 51
	08-00
	17-00

	Магазин «Автозапчасти»
	с. Староалейское ул. Береговая 12
	08-00
	17-00

	Магазин «Автозапчасти»
	с. Староалейское ул. Дорожная 51а
	08-00
	17-00

	Столовая РайПО
	с. Староалейское ул. Шоссейная 74
	09-00
	16-00

	Магазин «Kors»
	с. Староалейское ул.Шоссейная 45б
	09-00
	23-00

	Магазин «Ассорти»
	с. Староалейское ул. Шоссейная 43
	08-00
	23-00

	Магазин «Мария-Ра»
	с. Староалейское ул.Октябрьская 35
	08-00
	22-00

	Магазин «Продукты»
	с. Староалейское ул. Шоссейная 67
	08-00
	20-00

	Магазин «Шанс»
	с. Староалейское ул. Кирова 53а
	08-00
	22-00

	Магазин «Магнит»
	с. Староалейское ул. Шоссейная 70
	08-00
	21-00

	Магазин «Ассорти»
	с. Староалейское ул. Дорожная 43
	08-00
	23-00

	Магазин «Ивушка»
	с. Староалейское ул. Дорожная 36
	08-00
	21-00

	Магазин «Мограбян С.Р.»
	с. Староалейское ул. Дорожная 75
	08-00
	20-00

	Магазин «РайПО»
	с. Плоское ул. Центральная 1
	09-00
	18-00

	Магазин «РайПО»
	с. Новоалейское ул. Центральная 92
	09-00
	18-00

	Магазин «РайПО»
	с. Верхалейка ул. Алейская 8
	09-00
	18-00